2011年 11月 7日

各 位
オリックス・レンテック株式会社

「医療関係者向けレンタルサービスサイト」をオープン
～マルチベンダー対応の医療機器レンタルサービス事業を本格的に展開～

オリックス･レンテック株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：太田 敏晶、以下「オリ
ックス･レンテック」」は、このたび、医療機器レンタル事業を強化するため、「医療関係者

向けレンタルサービスサイト」（URL：http://med.orix.co.jp/、以下「専用サイト」）をオー
プンしますのでお知らせします。

専用サイトは、オリックス・レンテックが医療機器メーカーと提携して提供する医療機器

レンタルサービスの情報サイトで、サービス詳細からお申し込み受付までご案内します。専

用サイトオープン時の製品ラインナップは5機種ですが、今年度中に20機種まで拡充してい
く予定です。

■「医療関係者向けレンタルサービスサイト」トップページ(イメージ)

医療機器の取り扱いには、薬事法をはじめ各種関連法規の遵守や高レベルの管理・運用体

制が求められるため、国内のレンタルサービス提供会社は数が限られています。オリック

ス・レンテックは、電子計測器、科学・環境分析機器、IT関連機器などのレンタルサービス
で培ってきた管理・運用ノウハウを生かし、2006年に医療機器メーカーと提携して医療機
器の取り扱いを開始しました。以降、マーケティング活動を行いながら製品ラインナップを

拡充してきました。

オリックス・レンテックは、今後も医療機器の製品ラインナップ拡充させ、必要な時に必

要な分だけ利用できるレンタルサービスをご提供することで、医療機関の安定的・効率的な

経営に寄与してまいります。
以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

経営統括室 加藤 TEL：03-3473-7561
【本サービスに関するお問い合わせ】

ソリューション事業本部 医療・分析事業部 藤井・李 TEL：03-3473-7574

http://med.orix.co.jp/